СОВЕТ АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

19 июля   2023 года                                                                                         № 190

О внесении  изменений в Положение

о порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень  м

униципального имущества Апастовского муниципального района  Республи

ки Татарстан, предназначенного для предоставления во владение и (или) в

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим

специальный налоговый режим

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации», создания условий для развития малого и среднего

предпринимательства на территории Апастовского муниципального района

Республики Татарстан,  Совет Апастовского муниципального района Республики

Татарстан р е ш и л :

1.Внести в Положение о порядке и условиях распоряжения имуществом,

включенным в перечень муниципального имущества  Апастовского

муниципального района Республики Татарстан, предназначенного для

предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам,

применяющим специальный налоговый режим, утвержденное  решением Совета

Апастовского муниципального района РТ от 25 июля 2019 г. N 238,  следующие

изменения:

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. В соответствии с муниципальной Программой поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства в Апастовском муниципальном районе

устанавливаются следующие льготы по арендной плате за имущество:

- в первый год аренды - 0 процентов размера арендной платы;

- во второй год аренды - 25 процентов размера арендной платы;

- в третий год аренды - 50 процентов размера арендной платы;

- в четвертый год аренды - 75 процентов размера арендной платы;

- в пятый год аренды: - 100 процентов размера арендной платы.».

https://internet.garant.ru/#/document/72600696/entry/1

2.Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте

Апастовского муниципального района Республики Татарстан.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

Главы Хантимирова Л.Т.

Глава Апастовского

муниципального района

Республики Татарстан –

Председатель Совета

Апастовского муниципального района

Республики Татарстан                                                         А.Г. Зиганшин